陕路团发〔2018〕2 号

共青团陕西路桥集团有限公司委员会
关于做好纪念“五四”青年节活动的通知

各单位团总支、直属团支部：

为深入学习贯彻党的十九大精神，继承和发扬五四精神，不断

增强集团公司各级团组织的凝聚力，以习近平新时代中国特色社会

主义思想为指导，引导和激励广大青年员工为推动集团公司高质量

发展奉献自己的青春才智。现将有关事宜通知如下：

一、活动目的

弘扬“爱国、进步、民主、科学”的“五四”精神，加强学习

型青年队伍建设，不断提高青年员工知识素养和专业化水平。

 - 2 -

二、活动安排

（一）抓好传统教育和形势任务教育。以团组织“一学一做”

学习教育为抓手，深入学习领会党的十九大精神，以习近平新时代

中国特色社会主义思想为指导，全面推进集团公司学习型团组织建

设，全力打造学习型青年队伍，引导广大青年牢固树立“四个意识”，

增强“四个自信”，弘扬和继承“五四”精神，立足岗位、大胆创

新、奉献才智。

（二）组织丰富多彩的纪念活动。各级团组织要结合实际，积

极组织广大青年，通过举办丰富多彩的纪念活动，鼓舞启发青年员

工多读书、读好书，激发求知热情，不断增长知识、增强本领，为

建设高素质青年队伍打好基础。

（三）扎实推进社会主义核心价值体系建设。增强思想道德建

设的吸引力和亲和力，吸引广大青年员工投身道德实践活动，不断

提升青年员工道德素质。

（四）探索开展“微电影节”。不断总结提升“讲好路桥故事”

工作，面向本单位开展“身边人、家常事、微电影”系列主题活动，

通过对职工自编自演身边事的微电影宣传、征集、评选和巡演展映，

倡导积极向上的新媒体文化。

（五）开展主题演讲。打造企业精神共同体、事业共同体、目

标共同体。集团公司党委拟于 5月中下旬开展演讲比赛，集团公司

团委将承办主题演讲比赛，请各级团组织提前做好准备工作。

 - 3 -

三、活动要求

各级团组织要提前筹划，认真准备，打造青年喜爱认同的“五

四”青年节系列活动，营造浓厚的节日氛围，发扬勤俭节约的优良

传统和作风，坚决防止形式主义和铺张浪费，使活动真正取得实效。

共青团陕西路桥集团有限公司委员会

2018 年 4 月 20 日

 抄送：集团公司党委，程总经理，郑书记，团委委员，档。

陕西路桥集团有限公司党群工作部             2018 年 4 月 20 日印发

                                                共印 5 份